



Revisionscentret Sønderborg
Godkendt Revisionsaktieselskab

Møllegade 71
6400 Sønderborg

T 7870 6400

E sonderborg@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 38 95 13 94

FSR - danske revisorer

Morning Construct Europe ApS

Lollandsgade 6
6400 Sønderborg

Årsrapport for 2023
(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024

Preben Givskov
dirigent

CVR-nr. 29 77 76 32

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har som tidligere år været design og butiksindretning, finansiering, handel og investeringer samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 2.259.325, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 2.519.586.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
Bruttofortjeneste		8.459.616	6.643
Personaleomkostninger	1	-5.440.352	-6.351
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.019.264	292
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-4.726	-6
Andre driftsomkostninger		-22.207	-37
Resultat før finansielle poster		2.992.331	249
Finansielle indtægter		171	0
Finansielle omkostninger		-67.423	-73
Resultat før skat		2.925.079	176
Skat af årets resultat		-665.754	-41
Årets resultat		2.259.325	135
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.300.000	0
Overført resultat		-40.675	135
		2.259.325	135

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.302	11
Materielle anlægsaktiver		6.302	11
Deposita		192.000	192
Finansielle anlægsaktiver		192.000	192
Anlægsaktiver i alt		198.302	203
Færdigvarer og handelsvarer		124.450	214
Varebeholdninger		124.450	214
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		173.224	731
Igangværende arbejder		2.566.048	68
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.097.900	2.035
Andre tilgodehavender		834.648	93
Udskudt skatteaktiv		15.000	91
Tilgodehavender		8.686.820	3.018
Likvide beholdninger		131.487	69
Omsætningsaktiver i alt		8.942.757	3.301
Aktiver i alt		9.141.059	3.504

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Anpartskapital		125.000	125
Overført resultat		94.586	135
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.300.000	0
Egenkapital		<u>2.519.586</u>	<u>260</u>
Banker		15.662	191
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.490.119	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.611.058	2.056
Skyldigt sambeskatningsbidrag		589.754	0
Anden gæld		1.914.880	997
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.621.473</u>	<u>3.244</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.621.473</u>	<u>3.244</u>
Passiver i alt		<u>9.141.059</u>	<u>3.504</u>
Leje- og leasingforpligtelser	2		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Noter

	2023 DKK	2022 TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.141.779	6.095
Pensioner	210.480	206
Andre omkostninger til social sikring	88.093	50
	5.440.352	6.351
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	18

2 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	0	390.000
--	---	---------

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor tredjemands engagement med pengeinstitut påtaget sig kautionforpligtelse for hele engagementet, engagementet udgør i alt et nettoindlån på t. kr. 2.642 pr. 31. december 2023, med en trækingsret på t.kr. 500. Selskabet hæfter sammen med øvrige kautionister fuldstændig solidarisk.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Morning Studio ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede sambeskatningshæftelse fremgår af årsrapporten for moderselskabet.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdninger, aldrig indregistrerede køretøjer, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel efter reglerne om virksomhedspant (skadesløsbrev) på i alt t.kr. 3.000 pr. 31. december 2023. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t. kr. 5.402.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Preben Givskov

Navnet returneret af dansk MitID var:

Preben Givskov

Direktør

ID: afa9084d-b1cb-4631-a92e-ca562dd7fd3c

Tidspunkt for underskrift: 30-05-2024 kl.: 08:56:00

Underskrevet med MitID



Claus Kindberg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Kindberg

Revisor

ID: d7681c7d-a6c8-4c7f-baa2-7b2948740f1a

Tidspunkt for underskrift: 30-05-2024 kl.: 10:24:02

Underskrevet med MitID



Preben Givskov

Navnet returneret af dansk MitID var:

Preben Givskov

Dirigent

ID: afa9084d-b1cb-4631-a92e-ca562dd7fd3c

Tidspunkt for underskrift: 30-05-2024 kl.: 10:44:37

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 2861b1SNpPH251816609

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.